ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN THANH HÀ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       TT. Thanh Hà, ngày         tháng         năm 2023

THÔNG BÁO
Chủ động ứng phó với mưa lớn, nguy cơ ngập lụt, sạt lở đất

địa bàn thị trấn Thanh Hà

Thực hiện Công văn số 26/PCTT&TKCN ngày 23/08/2023 của Ban chỉ
huy PCTT&TKCN về việc chủ động ứng phó với mưa lớn, nguy cơ ngập lụt, sạt
lở đất. Để chủ động ứng phó, giảm thiểu thiệt hại do mưa lớn, dông, lốc, sét và
gió giật mạnh có thể xảy ra trên địa bàn, UBND thị trấn Thanh Hà yêu cầu Ban
chỉ huy PCTT và TKCN thị trấn, đội xung kích PCTT,các cơ quan, đơn vị, ban
ngành, đoàn thể, khu dân cư cùng nhân dân trên địa bàn thực hiện các nội dung
sau:

1. Theo dõi sát tình hình diễn biến của thời tiết, thiên tai, cập nhật nhanh,
liên tục các bản tin cảnh báo, dự báo tình hình thời tiết, thiên tai để thôn tin kịp
thời đến người dân biết, chủ động phòng, tránh.

2. Ban chỉ huy PCTT&TKCN thị trấn, lực lượng xung kích PCTT kiểm
tra, rà soát các điểm có nguy cơ sạt lở, ngập lụt để chủ động triển khai các
phương án cảnh báo, ứng phó đảm bảo an toàn tính mạng và tài sản của Nhà
nước và Nhân dân.

3. Các khu dân cư kiểm tra hệ thống thông thuỷ, chủ động khơi thông
dòng chảy, xử lý những điểm dễ gây ách tắc; Chỉ đạo người dân kiểm tra, gia cố,
bảo vệ ao nuôi thuỷ sản, chủ động thu hoạch những loại cây trồng đã đến kỳ thu
hoạch; Chủ động thống kê, báo cáo tình hình thiệt hại và thực hiện ngay các biện
pháp khắc phục hậu quả thiên tai (nếu có) theo quy định.

4. Đài truyền thanh thị trấn, khu dân cư tăng cường các hoạt động tuyên
truyền, phổ biến hướng dẫn kỹ năng ứng phó với các loại hình thiên tai, tăng
cường phát tin, bài về diễn biến mưa lớn, dông, lốc, sét, gió mạnh để các cơ
quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể, khu dân cư cùng nhân dân nắm được, chủ
động phòng tránh, ứng phó.

Đề nghị Ban chỉ huy PCTT&TKCN, lực lượng xung kích PCTT thị trấn,
các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể, khu dân cư cùng nhân dân tập trung
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
  - TT ĐU, Lãnh đạo UBND;
  - Thành viên Ban chỉ huy PCTT&TKCN;
  - Đội xung kích PCTT;
  - Các đoàn thể;
  - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
  - Đài truyền thanh;
  - Các khu dân cư;
  - Lưu: HSVP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:12:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Văn Tuấn<tranvantuan051972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:36:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:36:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:36:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:36:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!